



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

15 января 2021 г.

№ 7

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 17.08.2017 № 52

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о комиссии по реализации мероприятий по развитию моногорода Димитровграда Ульяновской области при Губернаторе Ульяновской области, утверждённое указом Губернатора Ульяновской области от 17.08.2017 № 52 «О комиссии по реализации мероприятий по развитию моногорода Димитровграда Ульяновской области при Губернаторе Ульяновской области», следующие изменения:

1) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Задачами Комиссии являются:»;

2) в пункте 4:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«4. Комиссия осуществляет следующие функции:»;

б) в подпункте 2 слово «улучшению» заменить словами «вопросам улучшения»;

3) в пункте 5:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«5. Комиссия имеет право:»;

б) в подпункте 1 слово «иные» исключить;

4) в пункте 7:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«7. Председатель Комиссии осуществляет следующие функции:»;

б) подпункт 2 дополнить словами «, ведёт заседания Комиссии»;

в) подпункт 3 после слова «поручения» дополнить словами «заместителям председателя Комиссии, секретарю Комиссии и»;

г) в подпункте 4 слово «исполнения» заменить словами «за исполнением»;

5) в пункте 8:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«8. Председатель Комиссии имеет право:»;

б) подпункт 1 признать утратившим силу;

б) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Функции и права председателя Комиссии в случае его временного отсутствия исполняет один из заместителей председателя Комиссии, определённый председателем Комиссии.»;

7) в пункте 10:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«10. Секретарь Комиссии осуществляет следующие функции:»;

б) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) уведомляет на основании поручения председателя Комиссии заместителей председателя Комиссии и членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии не позднее чем за три рабочих дня до дня проведения заседания Комиссии;»;

в) в подпункте 2 слово «назначенных» исключить и дополнить его после слова «обеспечивает» словом «их»;

г) в подпункте 3 слова «включая оформление и рассылку необходимых документов» заменить словами «в том числе оформляет необходимые документы и организует их рассылку»;

8) абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:

«11. Секретарь Комиссии имеет право:»;

9) в пункте 12:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«12. Члены Комиссии осуществляют следующие функции:»;

б) в подпункте 1 слово «присутствовать» заменить словом «присутствуют»;

в) в подпунктах 2 и 3 слово «выполнять» заменить словом «исполняют»;

10) в пункте 13:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«13. Члены Комиссии имеют право:»;

б) в подпункте 3 слово «улучшению» заменить словами «вопросам улучшения»;

11) второе предложение пункта 15 исключить;

12) в пункте 17 слова «оформляется протоколом» заменить словами «отражается в протоколе», слова «с даты» заменить словами «со дня»;

13) в пункте 18 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.И.Морозов